проект

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2018 года                                 №                                                    п. Новонукутский

О прохождении отопительного
сезона 2018 - 2019 годов
           Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Андрианова С.В. «О прохождении отопительного сезона 2018 - 2019 годов»,  Дума

РЕШИЛА:

          1. Информацию начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Андрианова С.В. «О прохождении отопительного сезона 2018 - 2019 годов» принять к сведению.

          2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»

К.М.Баторов
Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 30.11.2018 г. №___
О прохождение отопительного сезона 2018 - 2019 годов

            В рамках подготовки к отопительному сезону 2018 - 2019 годов на территории МО «Нукутский район» проведены следующие мероприятия:

1. Строительство блочно-модульной котельной и инженерных сетей МБОУ  Русско-Мельхитуйская ОШ с. Русский Мельхитуй. Полностью переход с электроотопления на твердое топливо зданий школы.

            Общая сумма затрат составит 8,124 млн.руб. – из них: 8,0 млн.руб. средства областного бюджета. Средства местного бюджета в рамках софинансирования – 0,124 млн. руб. Так же средства местного бюджета в размере 0,325 млн.руб. были направлены  на изготовление проектно-сметной документации, изыскательские работы и прохождение экспертизы.

      Ожидаемый результат: Повышение качества тепловой энергии (повышение температурного режима в здании МБОУ Русско-Мельхитуйская ОШ, экономия электроэнергии до 700 тыс. кВт/ч. на сумму  2,5 млн.руб. в год, снижение себестоимости тепловой энергии с 2330 руб./Гкал до 1473 руб./Гкал.).

2. Выполнены мероприятия Постановления Администрации МО «Нукутский район № 96 от 19.03.2018 года.

По подготовке объектов социальной сферы муниципального образования

 «Нукутский район» к отопительному периоду 2018 – 2019 годов
	Виды работ
	Стоимость работ (тыс.руб.)

	Строительство блочно-модульной котельной и инженерных сетей МБОУ Руско-Мельхитуйская ОШ
с. Русский Мельхитуй
	8124,0   в том числе:

ОБ - 8000,0

МБ  – 124,0

	Монтаж внутренней системы водяного отопления МБОУ Руско-Мельхитуйская ОШ с. Русский Мельхитуй
	1027,0

	Капитальный ремонт Ункурликского ДДУ
	445,308

	ИТОГО:
	9596,308

3. На 19 ноября 2018 года завезено топлива (уголь) в размере 1024 тонн, в том числе 640 тонн для бюджетных учреждений.

            Остаток топлива на 19.11.2018 года 540 тонн, в том числе 390 тонн в бюджетных учреждениях.

             Данного количества топлива хватит на 50 суток.

             Для бесперебойного прохождения и завершения отопительного сезона 2018 - 2019 годов исходя из расчета лимитов на отопление для бюджетных учреждений необходимо 1390 тонн угля на сумму 1529,0 тыс.руб. и транспортные услуги 600,0 тыс. руб. Итого необходимо 2129,0 тыс. руб.
4. На все объекты теплоснабжения бюджетных учреждений получены акты и паспорта готовности.

            5. В настоящее время работа теплоисточников, объектов энерго-, водоснабжения, инженерных сетей в текущем отопительном сезоне проходит в штатном режиме (аварийных ситуаций, повлекших остановку работы данных объектов, не возникало).

Начальник отдела по архитектуре, строительству

и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район»                          С.В. Андрианов